
   راه اندازی 
نرم افزار نظارت 
بر ادارات  
مهدی رضایی؛ دبیر 
ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر خراسان 
رضوی از ایجاد 
مرکز ملی کیفیت به  
عنوان طرح پایلوت 
کشوری در مشهد 
و طراحی نرم افزار 
نظارت بر ادارات و 
آموزش هزار نفری 
مردم خبر داد. 

در ایــن ایــام دفاتر، مؤسسات و 
مراكز انتخاب رشته، قارچ گونه 
ــدار  ــدی یــکــی پـــس از دیـــگـــری پ
می شوند و بــا وعــده هــای پــوچ و 
بی منطقی مانند تضمين قبولی 
در رشته يا دانشگاه خــاص، از 
داوطلبان هزينه های هنگفت میلیونی دريافت 
می كنند تا به اصطلاح، متقاضی در رشته دلخواه 

خود پذیرفته شود.
هرچند سازمان سنجش نسبت به کــلاه بــرداری 
ــا این گونه  مــؤســســات انــتــخــاب رشــتــه و اینکه ب
مؤسسات برخورد می کند و با اینکه این سازمان 
تحت هیچ عنوانی با هیچ مؤسسه  انتخاب رشته ای 
همکاری نمی کند و همکاران سازمان سنجش حق 
هیچ گونه همکاری با این مؤسسات را ندارند، به 
متقاضیان انتخاب رشته هشدارهایی می دهد؛ 
امــا به نظر می رسد نظارت ها به جز چند تهدید 
توخالی به مؤسسان این مراکز چیز دیگری ندارد و 
سودجويان هر سال با خیال راحت ماهی خود را از 

اين آب گل آلود صيد می كنند.

انتخاب رشته در 2 جلسه 400 هزار تومان ◾
با یک مجتمع مشاوره و خدمات روان شناختی 
که ادعــا می کند زیــر نظر آمــوزش و پــرورش ناحیه 
7 در زمینه انتخاب رشته فعالیت می کند، تماس 
می گیرم. خانمی پشت خط، هزینه انتخاب رشته 
و دو جلسه مشاوره 20 دقیقه ای را 400 هزار تومان 
عنوان می کند و می گوید: کل فرایند انتخاب رشته 
را بــرای شما به جز ثبت در ایــن دو جلسه انجام 
می دهیم که البته برای ثبت هم در صورت موافقت 
شما 50هزار تومان دیگر دریافت می شود. وی افزود: 
همه همکاران ما در این مرکز از مشاوران و شاغلان 
رسمی آموزش و پرورش استان هستند که سال ها 

در این زمینه تجربه دارند.
مسئول پاسخگویی یکی دیگر از همین مؤسسات 
که مدعی است با مجوز آموزش و پرورش فعالیت 
می کند، در تــمــاس تلفنی خبرنگار مــا در مــورد 
هزینه های انتخاب رشته با اشاره به اینکه هزینه های 
ما به دو بخش مــشــاوره فــردی و گروهی تقسیم 
می شود، عنوان کــرد: هزینه های مشاوره گروهی 
ما که در یک سالن به متقاضیان انتخاب رشته 
توضیحات لازم داده مــی شــود 390 هـــزار تومان 
خواهد بود؛ اما مشاوره فردی 550هزار تومان برای 
شما هزینه خواهد داشت. وی با بیان اینکه مشاوران 
ــرای متقاضیان  و متخصصان ما در سه نوبت ب
خــدمــات ارائـــه می کنند، افـــزود: جلسه نخست 

مشاوره برگزار می شود و در جلسه دوم انتخاب رشته 
توسط مشاوران ما انجام می شود و در مرحله آخر، 
ثبت انتخاب ها هم توسط خود ما با دقت کامل 

انجام خواهد شد. 

نرخ های متفاوت برای هر رشته ! ◾
اما تماس با یکی دیگر ازهمین آگهی دهنده های 
خصوصی برای انتخاب رشته، نکات جالب و البته 
تأمل برانگیز دیگری را نشان می دهد. فردی که خود 
را دانشجوی سال ششم پزشکی و مشاور در زمینه 
انتخاب رشته معرفی می کند، در مورد هزینه های 
انتخاب رشته برای متقاضیان گفت: هزینه انتخاب 
رشته براساس رشته تحصیلی متفاوت اســت و 

بیشترین هزینه مربوط به انتخاب رشته متقاضیان 
علوم تجربی است.

ــرای داوطلبان  ــزود: هزینه انتخاب رشته ب وی افـ
رشته علوم انسانی 750 هــزار تومان، بــرای رشته 
علوم ریاضی یک میلیون و 400 هزار تومان و برای 
داوطــلــبــان رشته علوم تجربی بــا توجه بــه اینکه 
متقاضیان بیشتری دارد و زمــان بیشتری را باید 
صرف کرد، 2میلیون تومان خواهد بود. وی در مورد 
اینکه آیا با مشاوره و انتخاب های شما تضمینی 
هم برای قبولی داوطلبان وجود دارد یا خیر، ادامه 
داد: انتخاب رشته ما برای داوطلبان در سه مرحله 
خوشبینانه، احتمالاً و قطعاً بر اساس علاقه مندی ها 
و دانشگاه های مورد نظر افراد انجام می شود که ما 
به متقاضیان اعلام می کنیم بر اساس رتبه بدست 
آمده در چه رشته هایی با اطمینان پذیرفته خواهند 

شد.
وی افزود: البته برای ثبت کد رشته ها مبلغ 100 هزار 
تومان به قیمت های بالا افزوده می شود که داوطلبان 

در صورت لزوم باید بپردازند. 

به هیچ مؤسسه ای مجوز نداده ایم ◾
رئیس اداره مشاوره آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در این مورد با اشــاره به اینکه هیچ مؤسسه ای در 
زمینه انتخاب رشته با آموزش و پرورش همکاری 
نمی کند، گفت: ما تنها یک سری مرکز برای مشاوره 
انتخاب رشته در نواحی مختلف آموزش و پرورش 
شهر مشهد داریم که به عنوان پایگاه های مجاز در 
سطح شهر فعالیت می کنند. مرتضی سبزی کاران 
در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه در خراسان 
رضوی 47 منطقه داریم که در مشهد هشت ناحیه 
واقع شده است که هر ناحیه آموزش و پرورش یک 
مرکز مشاوره در زمینه انتخاب رشته دارد که زیر 
نظرمشاوران خود آموزش و پرورش فعالیت می کند، 

افزود: ما مؤسساتی را که به اسم آموزش و پرورش و 
یا به اسم داشتن مجوز از آموزش و پرورش فعالیت 
می کنند، قبول نداریم؛ چون هیچ مجوزی به هیچ 

مؤسسه ای در این زمینه داده نشده است.
وی بیان کرد: مشاوران آموزش و پرورش، سرد و گرم 
کار را چشیده اند و با مسیر انتخاب رشته و مسائلی 
که برای دانش آموزان اتفاق می افتد، آشنایی کامل 
دارند. انتخاب رشته در این مرکز با هزینه حداقلی 

و در برخی موارد به صورت رایگان انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه ما در بیرون از مراکز مجاز، شاهد 
هستیم بسیاری از افرادی که به هیچ وجه تخصصی 
در ایــن زمینه نــدارنــد و در رشته های غیرمرتبط 
هستند، ورود کرده اند، افزود: ضرر این گونه مسائل 
به طــور مستقیم به متقاضیان انتخاب رشته و 

والدین آن ها برمی گردد که غیرقابل جبران است.
وی با اشاره به هزینه های غیرمتعارف در بسیاری از 
این مراکز غیرمجاز عنوان کرد: هزینه انتخاب رشته 
در مراکز مشاوره مجاز زیر نظر آموزش و پرورش که 
مصوبه وزارتــی و بخشنامه است بــرای کل فرایند 
انتخاب رشته 400 هزار تومان در کلانشهرها خواهد 
بود که این هزینه در شهرهای کوچک تر 200 هزار 

تومان است.
وی افزود: البته این سقف هزینه است و در بسیاری 
از موارد، مرکزهای ما به افراد کم برخوردار، معرفی 
شده ها از کمیته امداد، بنیاد شهید و... تخفیف های 
زیاد می دهند و حتی در برخی موارد به طور رایگان 

انتخاب رشته این عزیزان انجام می شود.
وی در مورد برخورد با مؤسسات غیرمجاز انتخاب 
ــم به  ــزود: مــا مکاتبه کــردیــم و نامه زدی رشــتــه، افـ
دادگــســتــری، اســتــانــداری و مــراجــع ذی ربـــط که 
نهادهای نظارتی و امنیتی به این موضوع ورود 
داشته باشند و مانع از فعالیت مراکز غیرمجاز در 

این زمینه شوند.
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مشاوره های غیر مجاز پرهزینه
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رونمایی از طرح میهمان امام رضاj در مشهد
مدیر کــل مــیــراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان رضوی گفت: طرح میهمان امام رضا)ع( در مشهد 
اجرا می شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سیدجواد 
موسوی اظهار کرد: طرح میهمان امام رضا)ع( با هدف کاهش 
هزینه های سفر و ارزان ســازی سفر بــرای زائـــران با کمک 

هتل داران و مراکز اقامتی مشهد پیش بینی شده است.

وی هــدف از اجــرای ایــن طــرح را تعمیق فرهنگ رضــوی و 
افزایش سفر های سازمان یافته و خانواده محور دانست و 
افزود: در اجرای این طرح، تمامی واحد های اقامتی ظرفیت 
خالی خود را در سامانه ای که به همین منظور طراحی شده، 
ثبت می کنند و زائران هم از طریق این سامانه، ظرفیت های 
خالی اقامت را شناسایی و از مراکز اقامتی مــورد نظر، 

استفاده خواهند کرد.
موسوی با بیان اینکه مدیریت این سامانه و وارد کردن 
اطلاعات مربوط به اقامت با مدیران واحد های اقامتی است 
و آن ها اطلاعات را به روزرسانی می کنند، گفت: با این اقدام، 
زائــر و مسافر به سمت ظرفیت های خالی مراکز اقامتی 
هدایت می شوند و همچنین ضریب اشغال مراکز اقامتی 

هم افزایش می یابد. او یــادآور شد: سامانه میهمان امام 
رضا)ع( مخصوص پذیرش زائر در مشهد طراحی شده و پل 

ارتباطی مستقیم زائران با مراکز اقامتی است.
وی گفت: برای زمان غیرپیک حضور زائران در مشهد 
هم طرح هایی را در دستور کار داریم که در ۶ ماهه دوم 

اجرا خواهد شد.

گزارش
   مهدی توحیدی  »قبولی در رشته مورد 
علاقه خودتان با انتخاب رشته در مرکز... زیر 

نظر استادان مجرب«، »انتخاب رشته هوشمند 
آزمون سراسری ۱۴۰۱ توسط رتبه یک کنکور 
با تضمین قبولی«، »مصاحبه و مشاوره انتخاب 

رشته را از دکتر... دانش آموخته صنعتی شریف 
بگیرید« و »اولویت بندی و انتخاب رشته آزمون 
۱۴۰۱ در مؤسسه... زیر نظر سازمان سنجش«.

این ها بخشی از آگهی هایی است که این روزها و 
همزمان با انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۱ 

فضای مجازی، در و دیوار شهر، سر چهارراه ها و 
البته روزنامه ها را پر کرده است؛ به گونه ای که در 
تبلیغات محیطی برخی از این مؤسسات حتی نام 
مدیران بخش های مختلفی از مجموعه سازمان 

سنجش و آموزش و پرورش هم دیده می شود.

پس از برگزاری کنکور و پایان موقت جولان 
مافیای کلاس های کنکور، گردش مالی بخش 
دیگری از این مافیا آغاز شده و همه نگاه ها و 

برنامه ریزی ها برای خالی کردن جیب والدین این 
بارمعطوف به موضوع انتخاب رشته شده است.
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